長野県では、食育を総合的に取り組んでいただく「信州食育発信 ３つの星レストラン」

として『Bakery＆Cafe 黒猫』様を飯伊地域第 14 号店に登録のうえ、登録店プレートを交

付します。

この取組は、しあわせ信州創造プラン 2.0 「南信州地域計画」の地域重点政策「安全・安心な暮ら

しが実現できる南信州」に基づくものです。

     令和元年７月 12 日（金） 午後２時から３時まで

     Bakery＆Cafe 黒猫（住所:飯田市上殿岡 328－7 電話:0265-48-5640)

     Bakery＆Cafe 黒猫 様

飯田保健福祉事務所 健康づくり支援課長

関島 菊美 ほか

1 挨拶

     2 登録店プレートの交付

     3 おすすめメニューの説明

県ホームページに登録店一覧を掲載し、「長野県魅力発信ブログ」で県民の方々に広報します。

長野県（飯田保健福祉事務所）プレスリリース  令和元年（2019 年）７月８日

信州食育発信 ３つの星レストラン

飯伊地域第 14号店『Bakery＆Cafe 黒猫』にて

登録店プレート交付式を行います。

飯田保健福祉事務所

健康づくり支援課 予防衛生第一係

（課長）関島 菊美  （担当）筒井 実佳

電 話  0265-53-0443（直通）

0265-23-1111（代表） 内線 2141

F A X  0265-53-0469

E-mail iidaho-kenko@pref.nagano.lg.jp

日時

出席者

場所

［長野県は「SDGs未来都市」です］

SDGs（持続可能な開発目標）は、美しく、誰もが安心して暮らし続けられる社会をめざし、世界みんなで取り組む目標です

内容

信州食育発信３つの星レストラン

下記の３つの要件を満たす店舗(飲食店・宿泊施設など食事を提供している店舗)を「信州食育発信

３つの星レストラン」として登録します。

☆１ 野菜・食塩の量など健康づくりに配慮したメニューを提供し、健康づくり情報の発信を行う。

☆２ 長野県産食材の利用、食文化の継承に取り組んでいる。

☆３ 食べ残しによる生ごみの発生抑制に努めている。

【登録メニュー】黒猫スペシャルモーニングプレート（要予約）